

## „Xiaomi Mi 8“: geriausias prieinamas flagmanas?

Varle.lt telefonų specialistų manymu, „Xiaomi Mi 8“ yra pakankamai unikalus flagmanas. Kodėl unikalus? Nes atrodo, kad ir nelabai yra kuo jam pasigirti, o iš kitos pusės atrodo, kad geresnio varianto tiesiog ir negalima rasti. Naujausias „Xiaomi“ flagmanas siūlo „Samsung Galaxy S9 Plus“ lygio kamerą, topinį „Snapdragon 845“ procesorių ir didelį berėmį ekraną. Ir kainuoja mažiau 550 eurų.

### **„Xiaomi Mi 8“ dizainas: kopijuoti, įdėti, padidinti**

Išoriškai „Xiaomi Mi 8“ yra praktiškai „iPhone X“ kopija. Varle.lt telefonų specialistų teigimu, vieniems jis nepatinka, kiti jau seniai nustojo kreipti dėmesį į ekrano išpjovą. Išmanusis atrodo tikrai simpatiška ir stilingai, tačiau savo brolio „Xiaomi Mi MIX 2s“ fone – kiek nuobodžiai. Ir apsaugos nuo vandens IP67 nėra.

Lyginant su „Xiaomi Mi 6“, kuris turėjo 5.15 col. ekraną, šių metų naujiena su savo 6.21 col. ekrano įstrižaine yra tikras milžinas. Kalbant atvirai, naudotis šiuo įrenginiu viena ranka tikrai ne visada bus patogiu.

[https://www.youtube.com/watch?v=Rp\\_Nha1n0vA](https://www.youtube.com/watch?v=Rp_Nha1n0vA)

### **Spartus atrakinimas**

Yra du „Xiaomi Mi 8“ atrakinimo būdai: pirštų atspaudu ir veido atpažinimo dėka. Pirštą išmanusis atpažįsta greičiau nei „Huawei P20 Pro“ ir „OnePlus 6“, o veidą atpažįsta ir tamsoje IR daviklių dėka, kurie „slepiasi“ ekrano išpjovoje. Tiesa, „Global“ versijoje veido atpažinimo funkcijos nėra. Ji veikia pasirinkus Indonezijos, Vietnamo, Malaizijos, Singapūro regionus. Šias metais galima bus pasirinkti ir kitus regionus tokius kaip Ispaniją, Prancūziją, Italiją, Tailandą.

### **Puikus ekranas**

Per visą „Xiaomi“ telefonų pristatymo istoriją tik vienetai gavo AMOLED matricą. „Xiaomi Mi 8“ tapo tokio ekrano tipo savininku. Ką suteikia AMOLED matrica? Pavyzdžiui, naujausiame „Xiaomi“ flagmane atsirado „Always On“ funkcija, kai užrakintame ekrane atvaizduojamas realus laikas ir data. Taip pat AMOLED – tai idealus kontrastas, kuris reiškia žiūrėjimo į ekraną patogumą saulėtą dieną ir baterijos taupymą žiūrint vaizdo įrašus, ko negalima pasiekti su IPS ekranais.

Tiesa, ekrano įstrižainė čia milžiniška – net 6.21 col. Nepaisant to, korpuso matmenys nėra jau tokie gigantiški, kaip gali pasidrodyti, nes išpjovos ir kitų technikos pasiekimų dėka ekrano rėmeliai labai ploni, o kraštinių santykis ne 18, o 19:9.

„Xiaomi Mi 8“: geriausias prieinamas flagmanas?

„Xiaomi Mi 8“ turi Full HD+ ekraną, t.y. 2248×1080 pikselių. Tokį raiškos sprendimą galima laikyti tiek trūkumu, tiek privalumu. Trūkumas, nes vaizdas Quad HD ekrane atrodo tikrai geriau, tačiau taip pat toks ekranas kur kas labiau eikvoja įrenginio bateriją.

### **Pažangus topinis procesorius jau nebe prabanga**

„Xiaomi Mi 8“ buvo vienas pirmųjų pigiausių išmaniųjų su „Snapdragon 845“, taigi telefonas yra žaibiško greičio. Varle.lt specialistai išbandė jo našumą „PUBG“ žaidime su maksimaliais nustatymais, ką gi veikimas be trikdžių keletą valandų, jokie įkaitimo nesijaučia. Kitos programėlės įjungiamos ir veikia taip pat sparčiai ir sklandžiai. Ko dar gali reikėti, kai kalbame apie našumą?

Operatyviosios atminties čia turime 6 GB, vidinės atminties: 64, 128 arba 256 GB. Lizdo atminties kortelei nėra, todėl išplėsti atminties negalima. Yra dviejų SIM kortelių palaikymas.

„Xiaomi Mi 8“ tapo pirmuoju išmaniuoju telefonu su dvigubu GPS moduliu. Teoriškai jis užtikrina didesnę paieškos tikslumą ir greitį, tačiau praktiškai, kuo skiriasi nuo įprasto GPS, sudėtinga išvelgti.

Iškart galima pastebėti, kad nėra standartinės garso jungties. Išorinis garsiakalbis čia tik vienas, todėl apie stereo garsą reikės pamiršti, tačiau labai puiku, kad yra aptX HD palaikymas, kurio dėka bevielėse ausinėse skamba puikios kokybės garsas.

### **Viena geriausių savo klasėje kamerų**

„Xiaomi Mi 8“ iš „Mi MIX 2s“ gavo dvi 12 megapikselių kameras. Naujienoje gamintojas patobulino kameros programinę įrangą. „Xiaomi Mi 8“ „DxOMark“ reitinge praktiškai yra vienoje eilutėje su „Samsung Galaxy S9 Plus“. Taigi kamera čia tikrai rimta. Tiesa, konkuruoti su „Huawei P20 Pro“ tamsoje „Xiaomi“ negali, tam tikslui čia kiek per mažas jutiklio dydis. Tačiau nepaisant to, „Xiaomi Mi 8“ leidžia gauti nuostabią nuotraukų kokybę: mažai triukšmo, puikus ryškumas ir teisingas spalvų perteikimas. Žodžiu, absoliučiai jokių pretenzijų kamerai nėra.

Reikėtų pažymėti, kad atsirado dirbtinis intelektas: kamera nustato fiksuojamus objektus, kuriems priderina parametrus: kontrastą, ryškumą, sodrumą. Yra dvigubo priartinimo ir asmenūkių su išplautu fonu fotografavimo galimybė.

Lyginant su „Mi MIX 2s“, priekinė kamera čia yra gerokai patobulinta. Turime reikalų su 20 megapikselių raiška ir didesniais (1,8 mikrono) pikseliais, kurie pagauna daugiau šviesos.

## „Xiaomi Mi 8“: geriausias prieinamas flagmanas?

Didelis detalumas, su dinaminio diapazonu padeda HDR. „Xiaomi Mi 8“ tikrai turi vieną kiečiausių priekinių kamerų.

Vaizdo įrašų kokybė puiki ir čia padeda 4-ių ašių optinis stabilizavimas. Tačiau nėra 4K ir 1080p filmavimo su 60 kadru per sekundę sparta galimybės. Ne itin tiksliai įrašomas garsas. Filmavimo prasme „Xiaomi“ išmanieji dar gerokai atsilieka nuo „Samsung“ ir „Sony“ flagmanų.

### **Baterija ir autonominis veikimas**

Pagal dabartinius standartus, nors čia turime ne didžiausios talpos bateriją (3400 mAh), jos pakanka dienai. Jeigu autonominio veikimo laiką vertintume pro žaidimų prizmę, tai rezultai čia tokie: 6,5 val. žaidžiant „Subway Surfers“ su maksimaliu ryškumu. Jei vertintume serialais, autonominio veikimo laikas būtų pakankamas pažiūrėti praktiškai vienam „WestWorld“ sezonui (9,5 val.).

„Xiaomi Mi 8“ palaiko greitojo įkrovimo QuickCharge 4.0+ technologiją, tačiau dėžutėje rasite adapterį su QC 3.0. Bevielio įkrovimo galimybės nėra.

### **Apibendrinimas**

„Xiaomi Mi 8“ tikrai įdomus flagmanas. Varle.lt telefonų specialistų teigimu, iš pirmo žvilgsnio čia atrodo ir trūkumų nemažai: nusižiūrėtas dizainas, nėra apsaugos nuo vandens, nėra bevielio įkrovimo galimybės., tačiau, kai žiūrime į jo kainą, visi šie trūkumai kažkaip netenka tokios didelės reikšmės. Nes, jei pagalvotume: ar taip dažnai mes laistome telefoną vandeniui? O ar įkrovimo laidas iš tikrųjų taip mirtinai nervuoja? Juk ne. O štai veikimo sklandumas ir greitis, kietas ekranas ir kamera - tai iš tikrųjų svarbu, o „Xiaomi Mi 8“ įrenginyje visi šie dalykai tikrai aukšto lygio.

